
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 RESOLUÇÃO Nº 15, DE 21 DE SETEMBRO DE 2021 

 

A presidente do Conselho de Administração – Consad da Universidade Federal Rural 
do Semi-Árido – UFERSA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o Processo Nº 
23091.011085/2021-40; a deliberação deste Órgão Colegiado em sua 3ª Reunião Extraordinária de 
2021, realizada no dia 21 de setembro, resolve: 

 

Art. 1º  Deliberar favoravelmente ao retorno do projeto de criação do novo Campus da 
Ufersa na cidade de Serra de São Bento - RN, conforme Processo Nº 23091.011085/2021-40, ao 
Gabinete da Reitoria, para que sejam realizados ajustes considerando as propostas feitas por este 
conselho durante a reunião. 

Art. 2º  Os conselheiros poderão ainda encaminhar propostas ao e-mail 
assessoria.gabinete@ufersa.edu.br até o dia 28 de setembro de 2021. 

Art. 3º  Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 

 

LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA 

 

 

mailto:assessoria.gabinete@ufersa.edu.br
mailto:assessoria.gabinete@ufersa.edu.br

		2021-09-27T16:11:54-0300
	Brasil
	LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro




